Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº_______/ 2022.

CONCEDE PRÊMIO DESTAQUE MULHERES ARACRUZENSES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVOU E O

PRESIDENTE DA CÂMARA, NOS TERMOS DO

§3º DO ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE

ARACRUZ, PROMULGA O SEGUINTE DECRETO

LEGISLATIVO.

         Art. 1º. Fica Concedido “Prêmio Destaque Mulheres Aracruzenses” à Senhora

Glaucineide Crivilin pelos relevantes serviços prestados a este Município,

conforme Lei Municipal Nº 3.657 de 14/04/2013.

 Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

           Aracruz/ES, 09 de fevereiro de 2022.

ADRIANA GUIMARÃES MACHADO

VEREADORA - REPUBLICANOS

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

JUSTIFICATIVA

Glaucineide Crivilin, natural de Linhares ES, reside em Aracruz há 25 anos, mãe de dois

filhos, Arthur e Otavio, Pedagoga, Design de Interiores e empresária há 20 anos,

proprietária da Loja Diquer Design. Pioneira no Estado do Prêmio Sebrae Mulher de

Negócios.

Sempre atuou em vários projetos sociais de forma voluntária.

Desde 2014 integra a equipe de gestão do Projeto Girassol que acolhe cerca de 90

crianças em situações de risco e/ou vulnerabilidade social.

Em 2015 foi Presidente do Lions Clube Aracruz.

De tal forma, reconhecendo o brilhante trabalho da Sr.ª Glucineide Crivilin, venho pedir o

apoio dos nobres pares que lhe seja concedido a distinção honorífica “Prêmio Destaque

Mulheres Aracruzenses”.

ADRIANA GUIMARÃES MACHADO

VEREADORA – REPUBLICANOS

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

http://www.cma.es.gov.br/